2 日臨技発第 61 号

令和 2年 6月 19 日

都道府県臨床(衛生)検査技師会

   会長  各位

一般社団法人 日本臨床衛生検査技師会

会長職務代行

 代表理事副会長 横地 常広

新型コロナウイルス感染症の検査体制の強化支援員募集の登録方法変更並びに

研修会募集・申し込みへの移行について(周知)

謹啓 夏至の候、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

平素は、日臨技の事業活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。

さて、本職より通知しました「新型コロナウイルス感染症の検査体制の強化支援について(お願

い)」(2 日臨技発第 9 号 令和 2 年 4 月 15 日)により、新型コロナウイルス感染症のＰＣＲ検査

の要員な確保のため、OB、OG 並びに離職者に対して、広く呼びかけをいただき、会員様等から

「PCR 検査要員登録」をいただいていますが、その後の本職通知「新型コロナウイルス感染症の核

酸増幅検査（PCR 等）の研修について」(2 日臨技発第 34 号令和 2 年 5 月 27 日)並びに「臨

床検査技師による新型コロナウイルス感染症の診断を目的としたＰＣＲ検査のための鼻腔・咽頭拭

い液の採取に関する研修について」(2 日臨技発第 38 号  令和 2 年 6 月 3 日)をお願いし、

当会ホームページにおいて、当該 2つの研修の受講募集を開始したところでございます。

このことから、今後の希望者については、現在の「PCR 検査要員登録」ではなく、新たな研修の

受講により登録となります。

 貴会においても、本趣旨をご理解いただき、会員様に広く周知くださるようお願いいたします。

謹白

電話 03-5767-5541 FAX03-3768-6722

メールアドレス：jamt@jamt.or.jp

担当専務理事 深澤恵治

事務局 篠崎隆男、児玉真由